8.37.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 

não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 17.456.166,47 (dezessete milhões, quatrocentos 

e cinquenta e seis mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos) conforme custos 

unitários apostos na Planilha Orçamentária – item 1.1.  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados nos Orçamentos dos Municípios consociados ao CIMBASP que contratarem o objeto

[...]

VALOR ORÇAMENTO: 

R$ 

13.964.883,55 

VALOR TOTAL: 

R$ 

17.456.166,47 

5.3.1 Com base nas demandas médias dos municípios consorciados e nos valores das tabelas oficiais, 

estima-se: 

Total estimado da ata de Registro de preços R$ 17.456.166,47 ( dezessete milhões, quatrocentos 

e cinquenta e seis mil , cento e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos) 

5.4 Estimativa e Quantitativo 

5.4.1 A planilha foi elaborada pela equipe técnica de engenharia da AMBASP – Associação dos 

Municípios da Microrregião do Baixo Sapucaí, em conformidade com o pactuado na cláusula